

ذره‌بین

یمن: «حزام الاسد» در پیامی به زبان عبری به شهرک‌نشینان صهیونیست هشدار داد که اگر می‌خواهند خواب راحتی داشته باشند، باید به قبرس بروند یا به وطن اصلی خود بازگردند.»حزام الاسد» هشدار داد که هر شهرک‌نشینی که می‌خواهد خواب راحتی داشته باشد، باید به قبرس برود یا به وطن اصلی خود بازگردد.

مصر: یک منبع مصری ادعاهای رژیم صهیونیستی منبئ بر آمادگی قاهره برای مداخله نظامی در یمن را تکذیب کرد.یک منبع رسمی مصری ادعای رسانه‌های رژیم تروریستی اسرائیل مننی بسر اینکه قاهره در حال آماده شدن برای مداخله نظامی در یمن است را تکذیب کرد. ایسن منبع تایید کرد که این گونه گزارش‌ها و ادعاهای گمراه کننده‌ای که در آنها وجود دارد، هیچ مبنایی ندارند.

ژاپن: بدعهدی دولت آمریکا در قرارداد خود با یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فولادی ژاپن، بازار بورس این کشور را تحت تأثیر قرار داد.در پی مخالفت جو بایدن با قرارداد ۱۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلاری فولاد با شرکت نیپون استیل ژاپن، ارزش شاخص سهام این شرکت در آغاز نخستین معاملات بازار بورس این کشور در سال ۲۰۲۵ کاهش یافت.

مغرب: شهروندان مغرب حمایت دولت این کشور از رژیم صهیونیستی را محکوم و مردم تونس و موریتانی در برابر سفارت آمریکا تظاهرات ضدصهیونیستی بر پا کردند.

ترکیه: روزنامه سوامالی جدید چاپ موگادیشو نوشت: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه طی روزهای آینده به سوامالی سفر خواهد کرد.این روزنامه افزود: پیشتر یک هیئت بلندپایه از دولت ترکیه به موگادیشو آمده بود تا مقدمات سفر رئیس جمهور این کشور را به سوامالی فراهم کند.

کره‌شمالی: کره‌شمالی برای نخستین بار در سال جدید میلادی، یک موشک بالستیک کوتاه‌برد را به‌سمت دریای شرقی شلیک کرد.ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد که ارتش این کشور در حال تجزیه‌وتحلیل جهت شلیک، مسافت طی‌شده و سایر پارامترهای مربوط به این پرتاب است.

روسیه:وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای ارتش روسیه در ادامه پیشروی‌های خود در شرق اوکراین، کنترل منطقه «کوراخوو» درجنوب غربی دونباس را به دست گرفتند.

افغانستان: مراسم آغاز توزیع زمین برای مهاجران بازگشته به افغانستان در ولایت‌شبهه‌نشین دایکندی با حضور مقامات ارشد طالبان برگزار شد.کمیسون رسیدگی به مشکلات مهاجرین در دایکندی طی مراسمی روند توزیع زمین برای مهاجرین بازگشته به این ولایت را آغاز کرد.

نروژ: یوناس گار استوره،نخست‌وزیر نروژ درباره درگیری مستقیم ایلان ماسک، میلیاردر مشهور آمریکایی در مسائل سیاسی خارج از ایالات متحده ابراز نگرانی کرد.

سرنگونی سرنوشت نخست‌وزیر کانادا یک منبع آگاه اعلام کرد جاسنتین ترودو نخست وزیر کانادا که استقلال کشورش را قربانی منافع آمریکا و انگلیس کرده است، به احتمال زیاد استعفاي خود را اعلام خواهد کرد. این منبع که خواست نامش فاش نشود، در حالی بنا رویتزرو صحبت کرد که نشریه گلوب اند میل گزارش داد انتظار می رود ترودو پس از ۹ سال عهده داری ریاست حزب حاکم لیبرال، از سمت خود اعلام کناره گیری کند. کناره گیری ترودو، حزب لیبرال را در زمانی بدون رهبر می گذارد که نظرسنجی‌ها نشان می دهد لیبرال ها در انتخابات که قرار است در اواخر ماه اکتبر برگزار شود، عرصه رقابت را به محافظه کاران رقیب خود واگذار خواهند کرد. شمار زیادی از نمایندگان لیبرال مجلس خوستار کناره گیری ترودو شده بودند.جاسنتین ترودو در سال ۲۰۱۳ و زمانی که حزب درگیر مشکلات عمیقی بود، به عنوان رهبر حزب انتخاب شد و برای نخستین بار با تنزل درجه در جایگاه سوم مجلسن عوام جای گرفت.

اگر ترودو از سمت خود استعفا دهد، به احتمال زیاد باید انتخابات زودتر از موعد برگزار شود تا دولت با ثباتی شکل بگیرد تا بتواند با دولت بعدی آینده آمریکا همکاری کند. درخواست‌ها برای کناره گیری ترودو از ماه دسامبر افزایش یافت زمانی که وی تلاش کرد تا کریستیا فرلیند معاون نخست‌ وزیر و وزیر دارایی کابینه خود را پس از آنکه با درخواست برای افزایش هزینه ها مخالفت کرد، عزل کرد.فرلیند در اطلاعیه‌ای فاگلگیرکننده بود، به دلیل اختلاف نظر با جاسنتین ترودو در مورد واکنش کانادا به تهدیدات تعرفه‌ای دونالد ترامپ، در رئیس جمهور منتخب آمریکا، استعفا کرد و در نامه ای ترودو را به جای تمرکز بر انجام بهترین کار برای کشور، به انجام ترندهای سیاسی متهم کرد.

یادداشت

اهداف تمدید یک آتش‌بس

علی تتماج

توافق آتش‌بس دو ماهه میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی در حالی به روزهای پایانی نزدیک شده است که برخی منابع خبری از احتمال طرح صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها برای تمدید یک ماهه ای آتش بس خیر داده‌اند.

هر چند که آنها بر این‌س ادعايند که با این اقدام به دنبال

گزارش

بر خلاف مفاد توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و لبنان که بر خروج این رژیم از جنوب لبنان طی ۶۰ روز قید کرده است، یک رسانه اسرائیلی گزارش داد که این رژیم می‌خواهد در برخی پایگاه‌ها در جنوب لبنان تا زمانی نامعلوم بماند رفتاری که حقانیت مواضع حزب الله و پوشالی بودن وعده‌های غرب را آشکار می‌سازد.

شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که این رژیم تمایل دارد تا زمانی نامعلوم، در برخی پایگاه‌ها در خارج از مرزهای شمالی اراضی اشغالی، در لبنان بماند. این شبکه گزارش داد که مقامات سیاسی در نستستی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزار کرد، تمایل خود را به ادامه اشغالگری این رژیم در پایگاه‌هایی در جنوب لبنان ابراز کردند.بوسابت عبری‌زبان «واللا» به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: اسرائیل در پایان مهلت ۶۰ روزه که در توافق آتش‌بس بدان تصریح شده است، جنوب لبنان را به استثنای منطقه الناقوره ترک نخواهد کرد،واللا در توجیه تداوم اشغالگری این رژیم افزود: خروج ارتش اسرائیل از جنوب لبنان در گرو استقرار ارتش لبنان در همه مناطق جنوبی و تحولات میدانی است.این وب‌سایت عبری‌زبان تصریح کرد: دامنه فعالیت ارتش لبنان در جنوب این کشور افزایش یافته است اما پاسخگوی انتظارات ارتش اسرائیل نیست.

کمیته ناظر بر اجرای آتش‌بس در الناقوره با حضور آموس هوکشتاین فرستاده آمریکا تشکیل جلسه می‌دهد. این سومین جلسه کمیته در سایه گسترش حملات دشمن اسرائیلی و اشغال خاک لبنان است؛ درحالی که قبل از اجرایی شدن آتش‌بس در ۲۷ نوامبر گذشته قادر به ورود به آن نبود. در عینی حال رسانه عبری مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی طی روزهای آینده از روستای الناقوره عقب‌نشینی کرده و مسؤولیت آن را به ارتش لبنان منتقل خواهد کرد.هیئت لبنانی حاضر در این نشست اعتراضات شدیدالحنی را در این نشست مطرح می‌کند که مکمل آن چیزی است که اعضای آمریکایی و فرانسوی از نخست‌وزیر نجیب میقاتی هنگام احضار ۲ هفته پیش‌شان به مقر حکومت شنیده بودند.در این حین نیروهای اشغالگر با تشدید بیشتر در ازای خشم لبنان عمل می‌کنند. مانع تراشی اسرائیل در اجرای طرح استقرار ارتش لبنان روز به روز بیشتر فاش می‌شود. در این زمینه، نیروهای اشغالگر روز گذشته مجوز ورود ارتش به الناقوره، الجبین و طبر حرفا را نداده‌ند. به جای استقرار ارتش، شیچین، طبر حرفا، الناقوره، الجبین و الفهیره علاوه بر الطیبه، یارون و عیترون شاهد بیماران، انفجار و تخریب منازل و ساختمان‌ها بودند.

وبگاه عبری «واللا» در گزارشی اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی طی چند

سیاست‌روز

صلح و توافق پایدار می‌باشند اما نگاهی به رفتارهای گذشته و حال آنها بیانگر اهدافی ورای این رویکرد است. از یک سو در دو ماه گذشته صهیونیست‌ها به هیچ کدام از تعهدات آتش بسس پایبند نبوده و هر روز حملات گسترده‌ای به لبنان داشته‌اند. از سوی دیگر آمریکایی‌ها هیچ اقدامی برای مهار صهیونیست‌ها صورت نداده و اخیرا نیز آمریکا ۸ میلیارد دلار کمک نظامی جدید برای این رژیم در نظر گرفته است.

در همین حال سابقه صهیونیست‌ها در لبنان، سوریه نشان می‌دهد که این رژیم عملا حاضر به عقب نشینی بر اساس

توافقات آتش بس نبوده است چنانکه یک ماه گذشته نیز



روز آینده از روستای الناقوره کاملا عقب‌نشینی خواهد کرد و مسؤولیت آن را به ارتش لبنان زیر نظر آمریکا واگذار خواهد کرد.به گزارش واللا، آمریکا با تعهد به استقرار کامل ارتش لبنان، کنترل این گذرگاه را که منطقه‌ای استراتژیک است، به دست خواهد گرفت.

در سایه امکان مطرح کردن پیشنهاد تمدید ۹۰ روزه یا بیشتر آتش‌بس بین لبنان و اسرائیل از سوی هوکشتاین که آن را به آمادگی ارتش لبنان برای استقرار مرتبط می‌داند، یک منبع آگاه به نقل از ژنرال کسپر جفرز، رئیس کمیته نظارت، گفت: «اسرائیل دیر ی زود عقب‌نشینی می‌کند، اما بر اساس ترتیباتی که منطقه مرزی با همکاری یونیفل و ارتش لبنان مشمول آن خواهد شد.»وی خاطر‌نشان کرد که جفرز «خرسندی خود را از عملکرد ارتش لبنان که در حال اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ آن است، برخلاف اسرائیل آن را به دلیل انگاری مهتم می‌کند، ابراز کرد.» او به «تجربه چادریایی که چند روز پیش بازدید کرد و شاهد ضبط هزاران مهمات از آنها بود» تکیه کرد.به نظر می‌رسد که خط آبی به مرز تایید شده تبدیل شده است، زیرا این خط عقب‌نشینی و مرزبندی امنیتی است. قابل ذکر است که مرزهای جدید شامل مزارع شعبا و الفجر نمی‌شود. با این حال، مرزهای منطقه جنوب لیبثانی شامل شهرک بحمر الشقیف می‌شود اگرچه در شمال رودخانه قرار دارد. در کنار آن علامتی روی نقشه وجود داشت که نشان می‌داد تنها سه کیلومتر با شهرک صهیونیست نشین

به اشغال گسترده‌تر اراضی سوریه پرداخته است. با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که تمدید آتش بس ادعایی اولا اقدامی آمریکایی برای ثبت دستاوردی در کارنامه بایدن در روزهای پایانی حضور در کاخ سفید است.
ثانیا، صهیونیست‌ها نیز برآنند تا از این فضای به اصطلاح آرامش برای اهدافشان علیه فلسطین و منطقه بهره برداری نمایند. از یک سو صهیونیست‌ها به دنبال آن هستند تا با بهانه آتش بس مانع از اقدام حمایتی حزب‌الله از غزه گردند و از سوی دیگر نیز با ادعای تمدید آتش بس برآنند تا ادامه اشغالگری خود در مرزهای لبنان را ادامه دهد. هدف صهیونیست‌ها مشمول مرور زمان کردن

رژیم صهیونیستی درصدد ماندن در جنوب لبنان تا زمانی نامعلوم است

افشای حقانیت حزب‌الله و پوشالی بودن وعده‌های غرب

«متولا» فاصله دارد.منابع رسانه‌ای عبری از برنامه‌ریزی ارتش رژیم صهیونیستی برای حفظ چند موضع در داخل خاک لبنان خبر دادند.رسانه عبری خبر داده برخی مسؤولان رژیم صهیونیستی ایجاد منطقه‌ای حائل در مرزهای لبنان را ضروری می‌دانند.رژیم صهیونیستی به دنبال اجرای طرح ایجاد منطقه حائل جدیدی به طول ۱۱۰ کیلومتر و به عمق پنج کیلومتر در اراضی لبنان و هفت کیلومتر در اراضی سوریه است.

یک نماینده حزب‌الله با بیان اینکه در صورت تداوم اشغالگری صهیونیست‌ها در لبنان، مقاومت تصمیم مناسب را اتخاذ خواهد کرد و طرف‌های بین‌المللی به وظیفه خود در اجرای آتش‌بس عمل نکرند، گفت نامزد مورد تایید ما در ریاست‌جمهوری، همان سلیمان فرنجیه است.«حسین الحاج حسن» از نمایندگان ارشد فراکسیون وفاداری و مقاومت در پارلمان لبنان، طی سخنانی به تحولات این کشور در سطح آتش بس و پرونده انتخاب رئیس جمهور پرداخته و تاکید کرد که حزب الله همچنان منسجم و قوی است.

حسین الحاج حسن در گفتگو با المیادین اظهار داشت: حزب الله قدرتمند بوده و پیام ما این است که هیچکس نمی‌تواند در تعامل بسا مقاومت، روی منطق قدری شرط بندی کند. حزب الله قدرتمند و منسجم بوده و رهبری و پایگاه مردمی آن، بر همه ضربات و خسارت‌ها غلبه کرده‌اند.ایسن نماینده حزب الله افزود: مراسم روزانه موکب‌های شهدا در لبنان، شاهدی آشکار بر حمایت پایگاه مردمی از حزب الله است.وی در ادامه به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی علیه لبنان و نقض توافق آتش بس توسط این رژیم پرداخته و گفت: این طرف آمریکایی است که بسر اقدامات تحریک آمیز رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان سرپوش می‌گذارد و باید این سوال را مطرح کنیم که آیا آمریکایی‌ها نمی‌توانند جلوی ادامه نقض آتش بس توسط اسرائیل را بگیرند؟وزیر دادگستری پیشین و از نمایندگان لبنانی از انتصاب احتمالی «ژوزف عون» به‌عنوان رئیس جمهور این شور در ۹ ژانویه با احتمال کسب ۸۰ درصد رأی موافق سخن گفت.

اشرف ریفی، نماینده لبنانی و وزیر دادگستری پیشین این کشور در جریان گفت‌وگو ویژه با شبکه «الجره» پیش‌بینی کرد که «ژوزف عون» در ۹ ژانویه با احتمال کسب ۸۰ درصد رأی موافق به‌عنوان رئیس جمهور لبنان انتخاب شود. وی در ادامه افزود، به زودی نشستیی میان «ژوزف عون» فرمانده ارتش و «سمیر جعجع» رئیس حزب نیروهای لبنانی برگزار خواهد شد.اشرف ریفی ضمن اشاره به اینکه نامی برای نخست‌وزیر آینده مطرح نشده است، تصریح کرد: «این شخص از طبقه فاسد گذشته نخواهد بود.»

اختلافات گسترده در میان سرکردگان رژیم جولانی

حسکه برای نخستین بار خبر دادند. کاروان مذکور متشکل از هفت خودرو و تجهیزات نظامی با یک مسیر بمب گذاری شده در حومه حس در نزدیکی یکی از پایگاههای نظامیان آمریکایی رو به رو شدند.عناصر گروه های مسلح رژیم جولانی در کمین نیروهای محلی در لاذقیه گرفتار شدند.گرچه دولت بشار اسد در نهایت به دست گروه های مسلح مختلف از جمله هیئت تحریر الشام سرنگون شد اما اکنون گروه های مسلح وابسته به این گروه در حال سرکوب مردم هستند. همین مسئله باعث خشم و نارضایتی عمومی از گروه های مسلح شده است.یک فعال سیاسی عراقی نسبت به احتمال آوارگی چهار میلیون سوری آواره شوند.روزنامه وال الهلالی فعال سیاسی عراقی هشدار داد که در صورت حمله ترکیه به شهرهای سوریه در چارچوب راهبرد ارائه شده از سوی آنکارا با چراغ سبز رژیم صهیونیستی ممکن است چهار میلیون سوری آواره شوند.روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که دولت بایدن امروز و برای تسریع در ارسال کالاهای اساسی، محدودیت‌های ارسال کمک‌های بشردوستانه به سوریه را کاهش می دهد.یکی از فعالان سیاسی عراق نسبت به نقشه ترکه برای تکرار ساریوی سوریه در عراق هشدار داد.روزنامه ترکیه‌ای مدعی شده دولت انتقالی سوریه با نمایندگن «حزب کارگران کردستان» همکاری می‌موسوم به پ. ک. ک گفت‌وگوهایی را برگزار کرده و خواستار خلع سلاح آنها شده است. وزیر خارجه مجارستان اعلام کرد سفارت کشورش در دمشق که در پی حملات مخالفان مسلح سوریه، بسته شده بود، فعالیتش را از سر گرفت.

یشت پرده جاسوسی سردبیر رسانه پادشاهی انگلیس برای موساد

بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

جذب او بسیار سختگیرانه و شامل بررسی‌های دقیق درباره سوابق شخصی‌اش بوده است.اخیراً ۱۳ کارمند بی‌بی‌سی در مصاحبه‌هایی اعلام کرده‌اند که وظیفه اصلی پرگ «تلطیف و تغییر» گزارش‌های انتقادی درباره عملکرد و اقدامات اسرائیل بوده است.میت پرس تاکید کرده است که سردبیر خاورمیانه بی‌بی‌سی نه‌تنها با سازمان سیا بلکه با سازمان اطلاعات اسرائیل موسوم به موساد هم روابط نزدیکی داشته است.برگ نگارش کتابی با عنوان «جاسوسان دریای سرخ» را در کارنامه خود دارد. این کتاب که در سال ۲۰۲۰ منتشر شده است به عملیات مخفی موساد برای انتقال یهودیان اتیوپی به اسرائیل می‌پردازد.سردبیر بی‌بی‌سی برای نگارش این کتاب از همکاری‌های دانی لیمور، یکی از فرماندهان موساد بهره برده است و علاوه‌بر‌آن، از ۱۰۰ ساعت مصاحبه با مقامات نظامی و اطلاعاتی

اسرائیل نیز استفاده کرده است، وی در کتابش سازمان سیا را «بزرگ‌ترین سرویس اطلاعاتی جهان» توصیف کرده است.علاوه بر این، برگ عکس‌های خود با مقامات موساد را منتشر و همچنین به علاقه نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو به کتابش و وجود این کتاب در کتابخانه این نخست‌وزیر افتخار می‌کرده است.اتهامات مربوط به سوگیری بی‌بی‌سی به نفع اسرائیل، پیش‌ازین هم مطرح شده است. برخی از کارکنان این شبکه نیز به این موضوع اشاره کرده‌اند. گرچه بی‌بی‌سی از پرگ حمایت کرده و ادعاهای مطرح شده را رد کرده است اما براساس نظرسنجی‌ها، اعتماد عمومی به این شبکه در سال‌های اخیر به شدت کاهش یافته است.بر اساس یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۳، تنها ۳۸ درصد از مردم بریتانیا بی‌بی‌سی را به‌عنوان منبع خبری قابل اعتماد می‌شناسند؛ این در حالی است که میزان اعتماد مردم این کشور به این رسانه در ۲۰ سال پیش، ۸۱ درصد بوده است. میت پرس تاکید کرده است که روابط برگ با نهادهای اطلاعاتی و حمایت ی‌قیدوشروط از اسرائیل، پرسش‌های جدیدی در باره بی‌طرفی بی‌بی‌سی در پوشش اخبار خاورمیانه ایجاد کرده است.

^[1] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

^[2] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

^[3] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

^[4] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

^[5] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه

^[6] بی‌بی‌سی شریک مستقیم نسل کشی غزه